



GOBIERNO DE ZAPOPAN

ORDEN DE COMPRA

NÚMERO OC
202601081

Fecha Impresión:
13/07/2026

DEPENDENCIA: 0404 - SINDICATURA DEL AYUNTAMIENTO
U. RESPONSABLE: 04 - SINDICATURA DEL AYUNTAMIENTO
PROVEEDOR: PRO00110 - TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.
TES900403QX0
CALLE ALVARO OBREGON 130-
Col.SAN PEDRO TLAQUEPAQUE
TLAQUEPAQUE, JALISCO, MÉXICO
CP.45500
Tel.3338376719
ENTREGA: UNIDAD BASILICA OF. 25
CONTACTO : ANAI PALOMARES
TELÉFONO: 1821

NO. REQUISICIÓN: 202601146-00
ESTATUS DE OC: VALIDADA OC
FECHA DE OC: 09/07/2026
SESIÓN DE COMISIÓN: N/A
FECHA AUT. COMISIÓN: N/A
NO. DE CUADRO: N/A
NO. CONTRATO: N/A
FECHA ENTREGA: 07/08/2026
ENTREGAS PARCIALES SI
RONDA: 1

COMENTARIOS: LICITACION PÚBLICA DE “Papelería” SIN CONCURRENCIA DEL COMITE DE ADQ. ART. 90 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERV. DEL MUN. DE ZAPOPAN JAL. CON FECHA DE FALLO 07/07/2026

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
100	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHERIBLES - BANDERITAS AUTOADHERIBLES PLASTIFICADAS REMOVIBLES 127X43 (125PZ)	JANEL	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$15.28	\$1,528.00
200	PIEZA	BORRADOR - BORRADOR DE MIGAJON GRANDE	MAE	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$2.57	\$514.00
25	CAJA	CARPETA - COLGANTE TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE CAJA CON 25 PIEZAS	AMPO	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$160.00	\$4,000.00
50	PIEZA	CARPETA TIPO LEFORT - CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO DE DOS ARGOLLAS	PRINTECK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$21.33	\$1,066.50
150	CAJA	CLIPS - CLIP CUADRADO DEL NUMERO 3, CAJA C/100PZ	BACO	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$6.00	\$900.00
50	CAJA	CLIPS - CLIP NIQUELADO JUMBO CAJA CON 100 PIEZAS	MAE	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$11.32	\$566.00
100	PIEZA	CORRECTOR - CORRECTOR EN CINTA	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$8.77	\$877.00
60	PIEZA	CORRECTOR - (CORRECTOR LIQUIDO MAXIMA COBERTURA EN BROCHA)	MAE	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$3.89	\$233.40
24	PIEZA	CUENTA FACIL - CERA CUENTA FACIL 14G	PELIKAN	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$6.47	\$155.28
100	PIEZA	CUTTER - CUTTER PROFESIONAL CON ALMA METÁLICA Y SEGURO	MAE	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$16.13	\$1,613.00
25	PIEZA	ENGRAPADORA - ENGRAPADORA CROMADA, TIRA COMPLETA.	MAE	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$52.06	\$1,301.50
120	PAQUETE	FOLDERS - FOLDERS TAMAÑO OFICIO COLOR CREMA, PAQ. CON 100 PZAS.	PRINTECK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$102.22	\$12,266.40
25	PAQUETE	FOLDERS - FOLDERS TAMAÑO OFICIO COLOR ROSA, PAQ. CON 100 PZAS.	NASSA	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$170.64	\$4,266.00
25	PAQUETE	FOLDERS - FOLDERS TAMAÑO OFICIO COLOR AZUL, PAQ. CON 100 PZAS.	NASSA	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$170.64	\$4,266.00
25	PAQUETE	FOLDERS - FOLDERS TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE, PAQ. CON 100 PZAS.	NASSA	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$170.64	\$4,266.00
20	PIEZA	FOLIADOR - FOLIADOR DE 6 DÍGITOS	MAE	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$159.60	\$3,192.00
100	CAJA	GRAPAS - GRAPAS ESTANDAR C/5000 PZ	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$9.89	\$989.00
80	PIEZA	LIBRO DE REGISTRO - LIBRO FLORETE RAYADO F/ITALIANO 192H	ESTRELLA	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$155.56	\$12,444.80
300	PIEZA	MARCA TEXTOS - MARCA TEXTOS RESALTADOR COLOR AMARILLO	PELIKAN	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$3.80	\$1,140.00

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	MARCA	GARANTÍA	P. UNITARIO	IMPORTE
240	PIEZA	MARCA TEXTOS - MARCA TEXTOS RESALTADOR COLOR AZUL	PELIKAN	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$3.80	\$912.00
240	PIEZA	MARCA TEXTOS - MARCA TEXTOS RESALTADOR COLOR NARANJA	PELIKAN	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$3.80	\$912.00
240	PIEZA	MARCA TEXTOS - MARCA TEXTOS RESALTADOR COLOR ROSA	PELIKAN	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$3.80	\$912.00
240	PIEZA	MARCA TEXTOS - MARCA TEXTOS RESALTADOR COLOR VERDE	PELIKAN	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$3.80	\$912.00
360	PIEZA	MARCADOR - DE CERA, COLOR AZUL	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$4.61	\$1,659.60
720	PIEZA	MARCADOR - DE CERA COLOR ROJO	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$4.61	\$3,319.20
160	PIEZA	MARCADOR - PUNTO FINO COLOR AZUL	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$4.30	\$688.00
240	PIEZA	MARCADOR - PUNTO FINO COLOR NEGRO	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$4.30	\$1,032.00
200	PIEZA	MARCADOR - PUNTO FINO COLOR ROJO	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$4.30	\$860.00
200	PIEZA	NOTAS ADHERIBLES - TIPO POST-IT MEDIDAS 7.5 X 7.5 (3"X3") EN COLORES VIVOS	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$23.32	\$4,664.00
18	PIEZA	PERFORADORA - PERFORADORA METÁLICA, 3 ORIFICIOS, 10 HOJAS	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$67.67	\$1,218.06
20	PIEZA	PERFORADORA - PERFORADORA METÁLICA, 8 CM, 2 ORIFICIOS, DE 10 A 30 HOJAS	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$83.00	\$1,660.00
30	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA - PROTECTORES DE HOJAS TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA, CON 100 PIEZAS	A-INK	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$30.12	\$903.60
100	PIEZA	REGLA METALICA DE 30 CM - REGLA METALICA DE 30 CM	JUMBO	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$9.63	\$963.00
120	CAJA	SUJETADOR DE DOCUMENTOS - SUJETADOR DE DOCUMENTOS BINDER DE 41 MM CAJA CON 12 PZAS	MAE	1 AÑO POR DEFECTO DE FABRICA	\$20.20	\$2,424.00
SUBTOTAL:						\$78,624.34
IVA:						\$12,579.89
RET 5 al Millar:						\$393.12
TOTAL:						\$90,811.11

Cantidad con letra:	NOVENTA MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 11/100 M.N.
---------------------	--